Исп.: Янович Татьяна Леонидовна

тел. 8 (495) 620-01-61, эл. почта Yanovich.TL@tpprf.ru

№ ПР/0871 21 октября 2021 года

Председателям комитетов

и советов ТПП РФ

Уважаемые коллеги!

С 18 октября по 12 ноября 2021 года проходит IX этап специального проекта

Торгово-промышленной палаты Российской Федерации «БИЗНЕС-БАРОМЕТР

КОРРУПЦИИ». Его проведение закреплено пунктом 24 Национального плана по

противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478.

Это исследование – анонимный опрос предпринимателей с целью замера

антикоррупционных настроений и оценки антикоррупционной политики в России.

В восьми предыдущих этапах приняли участие около 200 тысяч предпринимателей из

85 регионов страны. Результаты IX этапа будут представлены 9 декабря 2021 года на

Всероссийской интерактивной акции, приуроченной к Международному дню борьбы

с коррупцией.

С целью привлечения к опросу широкого круга заинтересованных

предпринимателей прошу Вас принять участие в исследовании по ссылке https://bbk-

9.testograf.ru и, по возможности, распространить прилагаемую информацию среди

членов вашего комитета или совета, а также в деловой и экспертной среде.

Ваше участие в проекте принципиально важно для получения объективной

информации о проводимой работе по противодействию коррупции. Зная, с какими

коррупционными явлениями приходится сталкиваться бизнес-сообществу, можно

предпринять соответствующие меры для предотвращения таких нарушений в

будущем.

Приложение: на 2 л. в электронном виде.

Президент

С.Н. Катырин

https://bbk-9.testograf.ru/
https://bbk-9.testograf.ru/